
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/280/21 

RADY GMINY RAKSZAWA 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie użytku ekologicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późń. zm.), art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1098 z późń. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie (znak WPN.625.12.2021.AM.3 z dnia 16.11.2021 r.), 

Rada Gminy w Rakszawie 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Forma ochrony przyrody w postaci użytku ekologicznego pod nazwą „Oddział 12-f” położona jest na 

terenie Nadleśnictwa Leżajsk, Obręb leśny Dąbrówki, Leśnictwo Wydrze oddz. 12-f, Gmina Rakszawa, na 

części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 1151 obręb Wydrze, o powierzchni 0,3208 ha. 

§ 2. Przebieg granicy użytku ekologicznego, o których mowa w § 1 określa mapa stanowiąca załącznik do 

niniejszej uchwały (współrzędne punktów załamań X92, Y92): 

1. X92 - 268117,77; Y92 – 729977,08 

2. X92 - 268072,41; Y92 – 729936,74 

3. X92 – 268035,08; Y92 – 729972,52 

4. X92 – 268075,81; Y92 – 730014,52 

§ 3. Szczególnym celem ochrony użytków ekologicznych na obszarze wskazanym w §1 jest jego 

zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych. 

§ 4. Na terenie użytku ekologicznego, o którym mowa w §1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

4) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych, 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

6) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 grudnia 2021 r.

Poz. 4397



7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką, 

8) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 

ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w §1 sprawować będzie Nadleśnictwo Leżajsk. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa. 

§ 7. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracyjnych w województwie (Dz. U. 2009 nr 92, 

poz. 753 z późn. zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, Rozporządzenie Nr 58/96 

Wojewody Rzeszowskiego z dnia 6 grudnia 1996 r. (Dz. Urz. Woj. Rzeszowskiego z 1996 r., Nr 15, poz. 175) 

w sprawie uznania niektórych obszarów województwa rzeszowskiego za użytki ekologiczne, w zakresie 

załącznika nr 3 w pozycji 5 użytku położonego na terenie Gminy Rakszawa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Rakszawa 

 

 

Marcin Bardjan 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4397



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4397


		2021-12-09T13:07:18+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




